lica auctoritate decernimus atque statuimus, ut Concilium Oecumenicum 

Vaticanum II hoc anno, die xi mensis Octobris, initium capiat. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis statuta 

sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibuslibet non 

obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die u mensis Februarii, in festo 

Purificationis B. M. V. , anno MDCCCCLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

ADHORTATIO APOSTOLICA 

Ad Clerum universum pacem et communionem cum Apostolica Sede 

habentem: de Divino Officio pro felici exitu Concilii Oecumenici Vati

cani II impensiore pietate recitando. 

IOANNES PP. XXIII 
VENERABILES FRATRES ET DILECTI FILII 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

SACRAE LAUDIS concentum gratiarumque actiones, quae ob 

indictum Concilium Oecumenicum Vaticanum II ubique gen

tium Deo persolutae sunt, sane addecet, Venerabiles Fratres 

et dilecti filii, et in catholicorum hominum ore non contice-

scere, et cum ferventioris usque christianae pietatis studio 

assidue coniungi. 

Quam ob rem, eiusmodi plaudentium hominum significa

tiones, quibus ipsum Petrianum Sepulcrum, catholicae arx 

unitatis, personare videtur, Nosmet quodam modo monent, ut 
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opportuniore emcientioreque in dies ratione christianorum ani

mos ad gravissimum hunc eventum comparemus. Hic namque 

eventus exspectatissimus tanto cumulatius communi omnium 

exspectationi satisfaciet, salubrioresque edet fructus, quanto 

magis ad id conducet, ut et catholica fides etiam atque etiam 

roboretur, et Ecclesiae leges cum huius aetatis necessitatibus 

aptius componantur, et christifideles consentientibus volunta

tibus coni unctisque viribus ad sanctioris vitae propositum con

tendant. 

Iamvero ad felicem rei exitum maxime admotis Deo pre

cibus conferri cupimus; in primis a sacerdotibus, in quorum 

exemplo et incitamento posita est totius christiani populi animi 

altitudo. 

Hac de causa, iam anno millesimo nongentesimo sexage

simo, die duodecimo mensis Septembris, Nomini Mariae Vir

ginis sacro, cum rus, e memoria numquam deponendum, pe-

tiissemus Seminarii Romani — ubi ad proxima sacerdotalia 

munia contendentes, laetos transegimus annos — carissimis illis 

adulescentibus, aliquid quasi imperantes, diximus optare Nos 

vehementer, ut sacrorum alumni, qui ubique sunt terrarum, 

cotidie ad unam communemque conspirarent precationem, in-

censiorisque pietatis exercitationes susciperent, quibus id a